[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024 № 899
р.п. Шимск

Об утверждении Плана основных мероприятий в рамках

подготовки и проведения мероприятий, посвященных

Дню поселка Шимск в 2024 году

В связи с празднованием 10 августа 2024 года в Шимском муниципальном районе Дня поселка Шимск Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий в рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню поселка Шимск в 2024 году (далее-План).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района обеспечить реализацию в установленные сроки мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации        С.А. Миронович
Утверждён постановлением
 Администрации Шимского
муниципального района

от 22.07.2024 № 899
План основных мероприятий в рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню поселка Шимск в 2024 году

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний организационного комитета по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню поселка Шимск в 2024 году.

	По мере необходимости
	Миронович С.А.  – первый заместитель Главы администрации Шимского муниципального района.

Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

	1.2.
	Подготовка сценария торжественного мероприятия, в рамках празднования Дня поселка Шимск
	До 02.08.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района,

МБУК «Шимская ЦКДС»

	1.3.
	Организация торговли, размещение торговых палаток, аттракционов на площадках места проведения праздника
	До 10.08.2024
	Отдел экономики Администрации Шимского муниципального района

	1.4.
	Заключение контракта на установку сценического и светового оборудования
	До 02.08.2024
	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

	1.5.
	Организация сбора внебюджетных поступлений на проведение праздничных мероприятий
	До 02.08.2024
	Комитет финансов Администрации Шимского муниципального района

	2. Оформление муниципального района

	2.1.
	Организация праздничного оформления поселка (размещение баннеров и флажков)
	05.08.-10.08.2024
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизни обеспечения Администрации муниципального района;

МКУ «ЦОДОМСУ по Шимскому муниципальному району»;
МБУК «Шимская ЦКДС

	3. Благоустройство территории проведения праздничных мероприятий

	3.1.
	Проведение работ по благоустройству территории футбольного поля, парка в п. Шимск, территории прилегающей к Администрации Шимского муниципального района (обкос травы, уборка мусора, установка туалетов)

	До 10.08.2024
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района;

МКУ «ЦОДОМСУ по Шимскому муниципальному району»

	3.5.
	Обеспечение правопорядка на территории п. Шимск в рамках празднования Дня поселка Шимск.
	09.08.2024-10.08.2024
	МО МВД России «Шимский»
(по согласованию)

	4.Торжественно-праздничные мероприятия

	4.1.
	Проведение цикла мероприятий, посвященных Дню поселка:
1) организация ярмарки «Шелонская кутерьма»
2) проведение торжественного мероприятия в рамках сценария праздника, посвященного Дню поселка Шимск

3) чествование молодоженов, новорожденных

4) «семейный блок» мероприятия: чествование династий, выступление творческих семейных коллективов;

5) выступление вокальных и танцевальных коллективов в рамках программы проведения мероприятий, посвященных Дню поселка Шимск в 2024 году
6) проведение семейного флэш-моба
	10.08.2024
14.00-15.00

10.08.2024
15.00

10.08.2024г

15.00-17.00

10.08.2024

17.00 -19.00

10.08.2024г

19.00-22.00
10.08.2024

21-00

	Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

МБУК «Шимская ЦКДС»

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

МБУК «Шимская ЦКДС»

Управляющий делами Администрации Шимского муниципального района А.Г. Золотов

Отдел ЗАГС Администрации Шимского муниципального района;

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района

Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района;
МБУК «Шимская ЦКДС
Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района;
МБУК «Шимская ЦКДС
Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района;
МБУК «Шимская ЦКДС;

Управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района

	4.2.
	Проведение конкурса рисунков на асфальте для детей
	10.08.2024
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	4.3.
	Проведение соревнования рыбаков «По щучьему велению»
	10.08.2024
	Шимское отделение при Новгородском областном отделении ветеранов «Боевое братство»

	4.4.
	Проведение соревнований по стрельбе
	10.08.2024
	Шимское отделение при Новгородском областном отделении ветеранов «Боевое братство»;

Шимское отделение Юнармии  «Шелонская дружина»

	5. Информационное сопровождение

	5.1
	Публикация и освещение информации на сайте Администрации Шимского муниципального района,

в группе Администрации района ВКонтакте

	Управляющий Делами Администрации муниципального района

	5.2
	Публикация и освещение информации в газете «Шимские вести»

	Редакция газеты «Шимские вести» (по согласованию)